
06.07.2017, 13 
(дата, место проведения заседания)  (номер протокола) 

 
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ  
ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России  

(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2017 2 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 

Председательствовал:     М. М. Генералова  
(И.О. Фамилия)  

Ответственный секретарь:   Е. В. Поташникова  
(И.О. Фамилия)  

Члены подкомиссии: 
 

Г. В. Безрядина  
(И.О. Фамилия)  

Е. В. Беспалова  
(И.О. Фамилия)  

О. Н. Булдина  
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов  
(И.О. Фамилия)  

Т. Н. Вялова  
(И.О. Фамилия)  

Е. Е. Гришина  
(И.О. Фамилия)  

В. В. Гуснян  
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко  
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков  
(И.О. Фамилия)  

А. И. Золотарева  
(И.О. Фамилия)  

С. Л. Иванов  
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Кандаева  
(И.О. Фамилия)  

П. Е. Комаров  
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов  
(И.О. Фамилия)  

В. Н. Круглов  
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов  
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов  
(И.О. Фамилия)  

А. К. Плахотнюк  
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина  
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник  
(И.О. Фамилия) 



И. И. Смоленкова  
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова  
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов  
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева  
(И.О. Фамилия)  

Ю. Ф. Титова  
(И.О. Фамилия)  

С. В. Урнова  
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских  
(И.О. Фамилия)  

С. А. Царев  
(И.О. Фамилия)  

А. Г. Читаев  
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Ярочкина  
(И.О. Фамилия) 

 
Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2017 №2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 
39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 



Повестка заседания: 

 

О результатах проведения 06.07.2017 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 

аккредитационной подкомиссии.  
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа 

явилось 60 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 
 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Лексина Алина Алексеевна 70% или более 

2. Добродицкая Алина Дмитриевна 70% или более 

3. Игонина Анна Александровна 70% или более 

4. Саматова Ирина Евгеньевна 70% или более 

5. Бородина Анастасия Алексеевна 70% или более 

6. Исаев Сергей Валерьевич 70% или более 

7. Липатова Екатерина Вячеславовна 70% или более 

8. Лучкина Екатерина Анатольевна 70% или более 

9. Петрова Кристина Юрьевна 70% или более 

10. Фисенко Наталья Григорьевна 70% или более 

11. Васильева Татьяна Владимировна 70% или более 

12. Гребенкина Наталья Вячеславовна 70% или более 

13. Гревцова Вероника Александровна 70% или более 

14. Мордвинцев Артём Николаевич 70% или более 

15. Габдуллина Алсу Дамировна 70% или более 

16. Кузьмина Анастасия Алексеевна 70% или более 

17. Лазарева Алина Мансуровна 70% или более 

18. Гришнявина Мария Александровна 70% или более 

19. Мамаева Ирина Юрьевна 70% или более 

20. Михальченко Александр Павлович 70% или более 

21. Правдина Марина Алексеевна 70% или более 

22. Сайфулина Алина Маратовна 70% или более 

23. Стацура Владимир Дмитриевич 70% или более 

24. Тюлюлюхина Наталья Анатольевна 70% или более 

25. Юсупова Розалия Равильевна 70% или более 

26. Коновалова Юлия Сергеевна 70% или более 

27. Островская Ирина Сергеевна 70% или более 

28. Тарасов Александр Владимирович 70% или более 

29. Зябирова Рушания Зиннятовна 70% или более 

30. Демиров Руслан Азадович 70% или более 

31. Зубарева Ирина Сергеевна 70% или более 

32. Тарасов Даниил Андреевич 70% или более 

33. Барабанова Екатерина Алексеевна 70% или более 

34. Гимаздинова Расиля Ринатовна 70% или более 

35. Мельник Анастасия Алексеевна 70% или более 

36. Дергунова Ксения Андреевна 70% или более 

37. Афанасьев Владимир Сергеевич 70% или более 

38. Курбанова Аминат Мурадовна 70% или более 

39. Туми Мерием Мабрук 70% или более 

40. Шильникова Татьяна Николаевна 70% или более 

41. Гильмутдинова Лилия Джаудятовна 70% или более 



42. Емельянов Павел Григорьевич 70% или более 

43. Нестерова Анна Сергеевна 70% или более 

44. Силантьева Наталия Юрьевна 70% или более 

45. Новиков Алексей Игоревич 70% или более 

46. Торгаева Елена Владимировна 70% или более 

47. Гончаров Александр Евгеньевич 70% или более 

48. Азаров Глеб Витальевич 70% или более 

49. Лобода Илья Александрович 70% или более 

50. Тихонова Татьяна Александровна 70% или более 

51. Кязимова Лейла Лютвали кызы 70% или более 

52. Учителев Артемий Олегович 70% или более 

53. Абакаров Абакар Сайгидахмедович 70% или более 

54. Солтанов Солтан Мирзаевич 70% или более 

55. Максакова Дарья Александровна 70% или более 

56. Тихонова Наталья Львовна 70% или более 

57. Кузнецова Кристина Викторовна 70% или более 

58. Бондарец Мария Владимировна 70% или более 

59. Зинкина Анна Алексеевна 70% или более 

60. Михаленков Никита Евгеньевич 70% или более 
 
Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации 

специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Лексина Алина Алексеевна Сдано 

2. Добродицкая Алина Дмитриевна Сдано 

3. Игонина Анна Александровна Сдано 

4. Саматова Ирина Евгеньевна Сдано 

5. Бородина Анастасия Алексеевна Сдано 

6. Исаев Сергей Валерьевич Сдано 

7. Липатова Екатерина Вячеславовна Сдано 

8. Лучкина Екатерина Анатольевна Сдано 

9. Петрова Кристина Юрьевна Сдано 

10. Фисенко Наталья Григорьевна Сдано 

11. Васильева Татьяна Владимировна Сдано 

12. Гребенкина Наталья Вячеславовна Сдано 

13. Гревцова Вероника Александровна Сдано 

14. Мордвинцев Артём Николаевич Сдано 

15. Габдуллина Алсу Дамировна Сдано 

16. Кузьмина Анастасия Алексеевна Сдано 

17. Лазарева Алина Мансуровна Сдано 

18. Гришнявина Мария Александровна Сдано 

19. Мамаева Ирина Юрьевна Сдано 

20. Михальченко Александр Павлович Сдано 

21. Правдина Марина Алексеевна Сдано 



22. Сайфулина Алина Маратовна Сдано 

23. Стацура Владимир Дмитриевич Сдано 

24. Тюлюлюхина Наталья Анатольевна Сдано 

25. Юсупова Розалия Равильевна Сдано 

26. Коновалова Юлия Сергеевна Сдано 

27. Островская Ирина Сергеевна Сдано 

28. Тарасов Александр Владимирович Сдано 

29. Зябирова Рушания Зиннятовна Сдано 

30. Демиров Руслан Азадович Сдано 

31. Зубарева Ирина Сергеевна Сдано 

32. Тарасов Даниил Андреевич Сдано 

33. Барабанова Екатерина Алексеевна Сдано 

34. Гимаздинова Расиля Ринатовна Сдано 

35. Мельник Анастасия Алексеевна Сдано 

36. Дергунова Ксения Андреевна Сдано 

37. Афанасьев Владимир Сергеевич Сдано 

38. Курбанова Аминат Мурадовна Сдано 

39. Туми Мерием Мабрук Сдано 

40. Шильникова Татьяна Николаевна Сдано 

41. Гильмутдинова Лилия Джаудятовна Сдано 

42. Емельянов Павел Григорьевич Сдано 

43. Нестерова Анна Сергеевна Сдано 

44. Силантьева Наталия Юрьевна Сдано 

45. Новиков Алексей Игоревич Сдано 

46. Торгаева Елена Владимировна Сдано 

47. Гончаров Александр Евгеньевич Сдано 

48. Азаров Глеб Витальевич Сдано 

49. Лобода Илья Александрович Сдано 

50. Тихонова Татьяна Александровна Сдано 

51. Кязимова Лейла Лютвали кызы Сдано 

52. Учителев Артемий Олегович Сдано 

53. Абакаров Абакар Сайгидахмедович Сдано 

54. Солтанов Солтан Мирзаевич Сдано 

55. Максакова Дарья Александровна Сдано 

56. Тихонова Наталья Львовна Сдано 

57. Кузнецова Кристина Викторовна Сдано 

58. Бондарец Мария Владимировна Сдано 

59. Зинкина Анна Алексеевна Сдано 

60. Михаленков Никита Евгеньевич Сдано 

 

Председатель  М. М. Генералова 
   (И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии   

   Г. В. Безрядина 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Е. В. Беспалова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   О. Н. Булдина  
(подпись) (И.О. Фамилия) 



 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 
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(подпись) 
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(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись) 

 
(подпись)  

Ответственный секретарь  
(подпись) 

Л. А. Вольгов  
(И.О. Фамилия)  

Т. Н. Вялова  
(И.О. Фамилия)  

Е. Е. Гришина  
(И.О. Фамилия)  

В. В. Гуснян  
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко  
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков  
(И.О. Фамилия)  

А. И. Золотарева  
(И.О. Фамилия)  

С. Л. Иванов  
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Кандаева  
(И.О. Фамилия)  

П. Е. Комаров  
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов  
(И.О. Фамилия)  

В. Н. Круглов  
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов  
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов  
(И.О. Фамилия)  

А. К. Плахотнюк  
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина  
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник  
(И.О. Фамилия)  

И. И. Смоленкова  
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова  
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов  
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева  
(И.О. Фамилия)  

Ю. Ф. Титова  
(И.О. Фамилия)  

С. В. Урнова  
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских  
(И.О. Фамилия)  

С. А. Царев  
(И.О. Фамилия)  

А. Г. Читаев  
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Ярочкина  
(И.О. Фамилия)  

Е. В. Поташникова  
(И.О. Фамилия) 

 


